
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 14 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

CENTRO DI RACCOLTA DI ARQUATA SCRIVIA          
 

             L’anno duemiladiciannove addi otto del mese di aprile alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

PATRUCCO CESARE       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Assente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

BASTITA MARIO       Assente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

MOGLIAZZA MAURO       Presente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Assente 

      

      

      

  

 

      Totale presenti   7  

      Totale assenti    3 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 

il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTO il regolamento del Comune di Arquata Scrivia per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati 

in attuazione dell’art. 198, comma 2 del  decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e dell’art. 4, 

comma 1, lett. b) della legge regionale 24 ottobre 2002, n. 4, adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 45 del 30/11/2018; 

 

VISTO in particolare il Capo III volto alla disciplina dei centri di raccolta; 

 

PRESO ATTO che l’art. 45.2 di detto Capo contempla il Comune di Garbagna tra i soggetti 

autorizzati ad accedere ed a conferire rifiuti;  

 

VISTA la nota prot. n. 79/2019 con la quale la soc. 5 Valli Servizi comunica che per usufruire del 

Centro di Raccolta, gestito dal Comune di Arquata Scrivia, occorre che il Comune approvi con 

proprio provvedimento del regolamento;  

 

VISTO l’articolo 42 del TUEL; 

 

RITENUTO di prendere atto e di aderire alla disciplina del Centro di Raccolta contenuta nel 

regolamento del Comune di Arquata Scrivia, gestore del centro, allegato al presente atto;  

 

ACQUISITI in argomento il parere di rito del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità 

contabile, emesso dal responsabile del servizio finanziario, del presente deliberato ai sensi degli 

articoli 49  del Tuel D.Lgs. n. 267/2000. 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) da oggi in 

vigore; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed i regolamenti comunali applicabili e in vigore; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure per gli allegati se esistenti. 

 

DI PRENDERE ATTO e di fare propria la disciplina del Centro di Raccolta, contenuta al Capo III 

del Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati, adottato dal Comune di Arquata 

Scrivia con delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 30/11/2018, allegato al presente atto; 

 

DI DICHIARARE con separata e conforme votazione la presente delibera immediatamente 

esecutiva per l’urgenza ex art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali). 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 14  del  08.04.2019   

 

 

 

 

OGGETTO  : APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO DELLA GESTIONE DEL 

CENTRO DI RACCOLTA DI ARQUATA SCRIVIA      

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      F.to   (D.ssa Gabriella Grosso) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

     Il Sindaco               Il Segretario Comunale 

       F.to SEMINO FABIO                                                       F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.           Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno  06.06.2019  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                              F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____08/04/2019____  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni

    

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                     GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Garbagna, 06/06/2019    Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

 

 


